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Protokół nr 2 
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia 

 w dniu 9 stycznia 2019 roku 
Sala Błękitna, Urząd Marszałkowskie w Katowicach, ul. Ligonia 46. 

 
Posiedzenie prowadził Piotr Bańka, Przewodniczący Komisji. 
Członkowie Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia zgodnie z listą obecności 
(załącznik nr 1 do protokołu). 
W posiedzeniu wzięli goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 do protokołu). 
 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
2. Plan pracy Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na 2019 rok. 
3. Sprawy różne. 

 

 

Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka rozpoczął posiedzenie Komisji. Stwierdził 
quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. Powitał 
wszystkich obecnych na posiedzeniu - członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia przesłany drogą listowną i 
mailową. Następnie zapytał, czy ktoś ma zastrzeżenia, uwagi do przedstawionego 
porządku posiedzenia? 
Nikt nie zgłosił uwag do porządku. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin zauważył, że jednym z 
punktów posiedzenia jest przyjęcie planu pracy na 2019 rok. Pracował przez 17 lat w 
samorządzie Miasta Piekary Śląskie, pełniąc między innymi funkcję 
Wiceprzewodniczącego Rady oraz przewodniczącego Komisji Budżetowej. Dobrym 
zwyczajem samorządu w Piekarach były wyjazdowe posiedzenia Komisji Zdrowia oraz 
Komisji Budżetowo – Gospodarczej w Szpitalu Miejskim. Samorząd Województwa jest 
organem założycielskim dla wielu placówek na terenie województwa. Jedną z 
najbardziej uznanych placówek marszałkowskich, nie tylko na Śląsku ale i w całym 
kraju, jest Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej w Piekarach Śląskich. Stąd 
propozycja wyjazdowego posiedzeniach w Szpitalu.   
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zwrócił uwagę, że propozycje do planu pracy 
Radni będą mieli możliwość zgłaszać za chwilę i poprosił formalnie o przegłosowanie 
zaproponowanego porządku posiedzenia. 
Komisja jednogłośnie (za:18) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 
Ad. 2 
Plan pracy Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na 2019 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zwrócił się do Radnych o zgłaszanie 
propozycji tematów posiedzeń Komisji i poprosił o zabranie głosu Zastępcę 
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Przewodniczącego Komisji, Pana Dariusza Iskanina. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin kontynuował uzasadnienie 
propozycji zorganizowania wyjazdowego posiedzenia w Wojewódzkim Szpitalu 
Chirurgii Urazowej im. dr. Janusz Daaba w Piekarach Śląskich i zaprezentowania 
działalności Szpitala jako wiodącego ośrodka w dziedzinie ortopedii:  
Szpital w Piekarach jest wiodącym ośrodkiem w dziedzinie leczenia urazów i 
traumatologii ruchu w Polsce. Dyrektor jednostki profesor Bogdan Koczy jest również 
konsultantem w dziedzinie ortopedii. Stąd propozycja zorganizowania wyjazdowego 
posiedzenia w tej jednostce, najlepiej w miesiącu czerwcu. Propozycja została 
konsultowana z Panem Profesorem Koczym, który chętnie będzie gościł Komisję w 
Szpitalu, który chętnie zapozna Komisję również z sytuacją finansową placówki. Na 
poprzednim posiedzeniu rozmawialiśmy o udzieleniu pożyczki jednostce. Szpital jest 
wizytówką służby zdrowia na Śląsku i w związku z tym liczy na przychylność w 
stosunku do zgłoszonej propozycji. 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka poinformował, że drogą mailową nie wpłynęły 
ze strony członków Komisji żadne tematy do planu pracy. Jedynie przed samym 
posiedzeniem Radny Klaudiusz Komor złożył pisemnie swoje propozycje.   
Radny Michał Gramatyka advocem propozycji Zastępcy Przewodniczącego zwrócił 
uwagę, że Województwo Śląskie jest organem założycielskim dla 35 jednostek 
ochrony zdrowia. Przez 3 lata moglibyśmy odwiedzać każdy z tych szpitali. Wiele 
szpitali jest wartych obejrzenia, nie tylko Piekary Śląskie, ale i Szpital w Bielsku Białej, 
Centrum urazowe w Sosnowcu, Szpital Psychiatryczny w Rybnikuczy Szpital w 
Lublińcu. 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka odpowiedział, że jest wiele jednostek ale 
wszystkich nie jesteśmy w stanie odwiedzić. Jeżeli są propozycje odwiedzenia innych 
ośrodków można je zgłosić. Przypomniał, że w planie Komisji poprzedniej kadencji 
Sejmiku na 2017 rok był temat tego typu – wyjazdowego posiedzenia w Centrum 
Reumatologii, Rehabilitacji i Zapobiegania Niepełnosprawności w Ustroniu. Były więc 
propozycje wyjazdowych posiedzeń. 
Radny Michał Gramatyka kontynuując wypowiedź poprosił o zastanowienie się, czy 
warto wyjeżdżać do jednego szpitala, tym bardziej, że materia nad, którą obraduje 
Komisja (opiniowanie projektów uchwał) nie dotyczy bezpośredniego zarządzania 
jednostkami ochrony zdrowia. To jest zadanie Pana Marszałka. Jako Radni możemy 
poznać szpital, ale możemy zrobić to indywidualnie bądź w ramach dodatkowego 
posiedzenia Komisji dla zainteresowanych. Osobiście zna Szpital bardzo dobrze i nie 
widzi powodu po raz kolejny odwiedzenia go. Podkreślił jeszcze raz, że materia pracy 
Komisji nie jest związana z funkcjonowaniem poszczególnych jednostek ochrony 
zdrowia. 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka odpowiedział, że możemy na takim 
wyjazdowym posiedzeniu omówić problemy związane ze wszystkimi jednostkami 
podległymi Samorządowi Województwa. Zapytał Radnego Gramatykę czy chciałby 
zgłosić temat do planu pracy? 
Radny Michał Gramatyka zgłosił temat dotyczący projektu pn. Śląska Cyfrowa 
Platforma Medyczna „eCareMed” – Elektroniczna Dokumentacja Medyczna”, 
realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego, razem z Ministerstwem Zdrowia. Liderem projektu jest Szpital Wojewódzki 
w Sosnowcu. To jest największy projekt i najbardziej wartościowy realizowany przez 
Województwo. 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka odpowiedział, że powinniśmy porozmawiać 
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o tym projekcie, jak i również na temat innych projektów realizowanych z RPO. Jest 
ich więcej. Zaproponował wpisanie tematu: „Omówienie projektów z obszaru polityki 
społecznej i ochrony zdrowia realizowanych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego”. W ramach tego posiedzenia można omówić 
bardziej szczegółowo projekt zaproponowany przez Pana Radnego Gramatykę.  
Radny Michał Gramatyka zwrócił uwagę, że różnica między projektami jest taka, że 
inne projekty dotyczą pojedynczych szpitali. Natomiast „eCareMed” dotyczy 9 szpitali 
z zasobów Województwa Śląskiego. Projekt jest monitorowany przez Ministerstwo 
Zdrowia. Nie jest jednak przeciwny skupieniu się na wszystkich projektach. 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zauważył, że rozumie iż w kompetencjach 
Pana Radnego był nadzór nad tymi projektami, stąd ma szeroką orientację w temacie. 
Osobiście jest Radnym Województwa po raz pierwszy i chciałby zapoznać się ze 
wszystkimi projektami i omówić temat szerzej. 
Przewodniczący poinformował członków Komisji, że w oparciu o terminy sesji Sejmiku 
w 2019 roku przygotowane zostały terminy posiedzeń Komisji – wszystkie środy w 
tygodniu poprzedzającym zaplanowane sesje Sejmiku. Następnie zgłosił kolejne 
propozycje do planu pracy: 

 Projekt budżetu Województwa Śląskiego na rok 2020 (propozycja na 
listopadowe posiedzenie). 

 Propozycje Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia do projektu budżetu 
Województwa Śląskiego na rok 2020 (propozycja na sierpniowe posiedzenie z 
uwagi na termin składania propozycji do projektu budżetu - do 10 września 
propozycji). 

 Omówienie sprawozdań finansowych jednostek służby zdrowia podległych 
Samorządowi Województwa za 2018 rok (propozycja na majowe posiedzenie). 

Propozycja zorganizowania w czerwcu wyjazdowego posiedzenia w Piekarach, 
zgłoszona przez Pana Doktora Iskanina jest warta przyjęcia. W ramach posiedzenia 
omówilibyśmy problemy innych jednostek, zwłaszcza tych znajdujących się w trudnej 
sytuacji finansowej. 
Radna Halina Bieda zwróciła uwagę na trudności w zorganizowaniu wyjazdowego 
posiedzenia a zwłaszcza wybrania dogodnego dla wszystkich terminu, które 
gwarantowałoby quorum na posiedzeniu. Przytaczane przez Pana Przewodniczącego 
z planu pracy na rok 2017 posiedzenie wyjazdowe do Ustroniu nie doszło do skutku, 
gdyż w żadnym z zaproponowanych terminów posiedzenie nie miałoby quorum. W 
obecnej kadencji jest nas więcej i o quorum będzie trudniej. Jeśli posiedzenie 
wyjazdowe wyjdzie, będzie to korzystne ale z doświadczenia widać, że jest to trudne. 
Zwróciła też uwagę, że środa przed Bożym Ciałem (tak wypada czerwcowe 
posiedzenie) nie jest dobrym terminem na wyjazdowe posiedzenie w Piekarach. 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka odpowiedział, że termin można zmienić. 
Trzeba jednak pamiętać, że sesja Sejmiku będzie zaraz po tym długim weekendzie i 
Komisję w jakiś sposób musimy odbyć. Termin tej Komisji jest jeszcze do uzgodnienia. 
Generalnie jeżeli jest wola i zaproszenie ze strony Dyrektora Koczego zorganizowania 
posiedzenia na terenie Szpitala, to powinniśmy z niego skorzystać. 
Radny Michał Gramatyka zauważył, że każdy dyrektor szpitala będzie chciał, by 
przyjechała do niego Komisja Zdrowia. 
Radna Ewa Żak zaproponowała spotkanie z Dyrektorem Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia na temat finansowania szpitali w 
województwie śląskim. Szpitale występują o zwiększenie kontraktu a dyrektor tych 
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pieniędzy nie ma. Szpitale mają problem ze ściągnięciem pieniędzy. Jeśli chodzi o 
Szpital Reumatologiczny w Ustroniu dobrze byłoby, gdyby Komisja mogła zobaczyć tą 
piękną placówkę. Korzystając z okazji zaprosiła również Radnych do Szpitala 
Wojewódzkiego w Bielsku – Białej, w którym pracuje. 
Radna Lucyna Ekkert – zaprosiła Radnych do Rept w Tarnowskich Górach. 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przypomniał, że na razie układamy plan pracy 
na 2019 rok a propozycje mogą się również  znaleźć w planach pracy na kolejne lata. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Alina Nowak zaproponowała omówienie 
sytuacji z zakresu pomocy społecznej: ile osób korzysta ze świadczeń pomocy 
społecznej i jak wygląda to na przestrzeni ostatnich 5 lat. (posiedzenie z udziałem 
przedstawicieli Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej). 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zastawiał się czy na jednym posiedzeniu 
Komisja powinna omawiać tylko jeden temat merytoryczny czy też będzie analizować 
przykładowo dwa problemy. Zaproponował by na dzisiejszym posiedzeniu poprzestać 
jedynie na zebraniu samych propozycji. Później w oparciu o zgłoszone tematy 
przedstawi członkom Komisji drogą mailową projekt planu z tematami rozpisanymi na 
poszczególne miesiące. 
Radna Jadwiga Baczyńska zaproponowała temat: „Śląskie bez barier – omówienie 
sposobu rozwiązywania problemu barier przestrzennych w województwie śląskim” 
(posiedzenie wspólne z Komisją Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego). 
Radna Halina Bieda – zapytała czy chodzi o rozwiązywanie problemu barier 
przestrzennych w wojewódzkich jednostkach, bo jeśli szerzej to nie leży to w 
kompetencji Komisji. 
Radna Jadwiga Baczyńska – odpowiedziała, że w całej przestrzeni województwa 
śląskiego. 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zauważył, że temat został zgłoszony i można 
w tym zakresie coś przygotować. Wiadomo że tworzenie rozwiązań tego typu 
problemów musi polegać na współpracy. Trzeba najpierw zrobić diagnozę problemu a 
potem przystąpić do jego rozwiązania. Jeżeli rozwiązanie będzie wymagało 
współpracy z gminami i powiatami, to będzie trzeba to realizować. 
Radny Klaudiusz Komor zaproponował następujące tematy do planu pracy: 

 Opracowanie potrzeb zdrowotnych dla poszczególnych regionów Województwa 
Śląskiego w zakresie lekarzy poszczególnych specjalizacji – zdefiniowanie 
dziedzin najbardziej deficytowych, określenie średniego wieku lekarza 
specjalisty w danej specjalizacji oraz oszacowanie ryzyka wystąpienia „dziury 
pokoleniowej” w danych specjalizacjach (posiedzenie z udziałem 
przedstawicieli izb lekarskich działających na terenie województwa śląskiego). 

 Opracowanie sposobów walki z niedoborem kadr medycznych – systemy 
stypendialne, zwiększenie ilości miejsc akredytowanych w jednostkach 
podległych Marszałkowi, współpraca ze Śląskim Uniwersytetem Medycznym w 
zakresie zachęcania studentów kończących studia do wybierania specjalizacji 
najbardziej deficytowych. 

 Wytypowanie najważniejszych przyczyn zadłużenia szpitali marszałkowskich, 
próba znalezienia rozwiązań systemowych i logistycznych ich rozwiązania 
(posiedzenie z udziałem dyrektorów najbardziej zadłużonych jednostek). 

 Ocena działania systemu ratownictwa w poszczególnych regionach 
województwa – próba znalezienia rozwiązania problemów kolejek w SOR i 
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izbach przyjęć; poprawa koordynacji pomocy doraźnej świadczonej przez różne 
jednostki ochrony zdrowia. 

 Próba rozwiązania problemu braku koordynacji pracy pomiędzy jednostkami 
podległymi różnym organom założycielskim na jednym terenie.  

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka –zauważył, że część z tematów Pana 
Radnego nie musi przedstawionych na oddzielnych posiedzeniach. Można je omówić 
przykładowo w ramach spotkania z Dyrektorem NFZ.  
Następnie Przewodniczący zgłosił kolejne tematy do planu pracy: 

 System kształcenia kadr medycznych (lekarzy, pielęgniarek i położnych oraz 
pozostałego personelu, również nowych zawodów takich jak sekretarka 
medyczna). 

 Realizacja programów naprawczych przez jednostki służby zdrowia podległych 
Samorządowi Województwa (temat można omówić przy okazji wyjazdowego 
posiedzenia Komisji). 

 Stan realizacji Programu dla Śląska w zakresie polityki społecznej i ochrony 
zdrowia. 

 Funkcjonowanie a także wyzwania stojące przed Wojewódzkim Urzędem Pracy 
– omówienie problemu bezrobocia oraz ocena rynku pracy w województwie 
śląskim. 

 Informacja na temat stanu sanitarno – epidemiologicznego w województwie 
śląskim, ze szczególnym uwzględnieniem chorób zakaźnych. 

Radny Michał Gramatyka wyraził zdziwienie propozycją Pana Przewodniczącego 
omówienia na posiedzeniu Komisji tematu o realizacji Programu dla Śląska, gdzie 
jedynym przedsięwzięciem samorządowym jest kwestia ochrony powietrza. Nie ma 
tam tematów, które byłyby w przedmiocie odpowiedzialności Komisji Zdrowia, które 
dotyczyłyby zasobu Województwa Śląskiego.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka odpowiedział, że jest tam więcej tematów 
związanych z Samorządem Województwa. Problemy ludzi starszych, 
niepełnosprawności, chorób zakaźnych są w obszarze działania Komisji a jest to w 
Programie dla Śląska. Mowa tutaj o kwocie około 500 mln zł. Warto więc zająć się tym 
programem.  
Radny Michał Gramatyka zastanawiał się, czy te środki są w budżecie Województwa 
Śląskiego.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka uściślił, że mówimy o Programie dla Śląska, 
który jest realizowany w ramach naszego województwa. Nie zgodził się ze zdaniem 
Radnego Gramatyki, że nie są to tematy związane z zakresem naszej działalności. 
Stworzenie jednego centrum chorób zakaźnych jest tematem, który powinien 
interesować Komisję Zdrowia. Podobnie stworzenie centrum chorób wieku podeszłego  
osób niepełnosprawnych. Te tematy są w Programie dla Śląska.  
Radna Urszula Koszutska chciałby zainteresować Komisję problemem, o którym 
głośno ostatnio w mediach. Od lat słyszymy o rosnącej liczbie młodych ludzi, dzieci 
których dotyczą choroby z obszaru psychiatrycznego. Są niestety duże deficyty jeśli 
chodzi o zabezpieczenie tych potrzeb. W województwie śląskim problem również 
wymaga uwagi i zastanowienia się, w jaki sposób chcemy zapewnić młodym ludziom 
pomoc psychiatryczną i pomoc w zakresie rozwoju. Stąd propozycja włączenia do 
planu pracy tematu: „Dostępność opieki psychiatrycznej w województwie śląskim ze 
szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży”.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przyznał, że temat jest niezmiernie ważny. 
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Sądził jednak, że skoro problem został już dwukrotnie podjęty przez Komisję w 
poprzedniej kadencji Sejmiku, nie ma pilnej potrzeby zajęcia się nim po raz kolejny. 
Jeżeli Pani Radna i pozostali członkowie Komisji uważają, że temat warto omówić, jak 
najbardziej powinien zostać włączony do planu prascy Komisji.  
Radny Rafał Porc zaproponował włączenie do planu pracy tematu: „Działalność 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego”. 
Radna Jadwiga Baczyńska w nawiązaniu do propozycji Pani Radnej Urszuli 
Koszutskiej zaproponowała by omówić na posiedzeniu również temat: „Różne formy 
dziennej pomocy osobom z problemami psychicznymi, ze szczególnym 
uwzględnieniem funkcjonowania warsztatów terapii zajęciowej”. Problem warsztatów 
terapii zajęciowej został zgłoszony przez lekarzy, którzy zwrócili uwagę na duże 
potrzeby w tym zakresie. W jednostkach, gdzie są one prowadzone brakuje na to 
funduszy. Mogą być na to przeznaczane środki z budżetu Województwa. Zwracano 
uwagę, że warsztaty terapii zajęciowej skutecznie zmniejszają zapotrzebowanie na 
hospitalizację osób chorych. Generalnie istnieją różne formy dziennej pomocy osobom 
z problemami psychicznymi. Są różne centra dziennej pomocy, które mogą być 
finansowane w rożny sposób – poprzez fundację, programy rządowe, z udziałem 
środków unijnych. Przy szpitalach działa najmniej warsztatów.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zwrócił uwagę, że warsztaty nie działają raczej 
przy szpitalach. Oddziały dzienne to też zupełnie inne formy pomocy. Niemniej w 
ramach tematu dotyczącego zdrowia psychicznego można omówić formy dziennej 
pomocy osobom z problemami psychicznymi, ze szczególnym uwzględnieniem 
funkcjonowania warsztatów terapii zajęciowej.  
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego Barbara Daniel zaproponowała następujące tematy: 

 Sytuacja finansowa jednostek służby zdrowia podległych Samorządowi 
Województwa. 

 Rozpoczęcie prac nad przygotowaniem strategii w zakresie ochrony zdrowia - 
Regionalnego Programu Zdrowotnego. 

Wicemarszałek Województwa Śląskiego Dariusz Starzycki zwrócił się z prośbą do 
członków Komisji by ten bogaty plan pracy Komisji przeanalizować pod kątem 
kompetencji Samorządu Województwa, możliwości oddziaływania na dane obszary. 
Mogą pojawić się tematy, które nie są związane bezpośrednio z działalnością 
Województwa, ale mogą stanowić istotną informację o instytucjach zewnętrznych, 
która poszerzają wiedzę i spojrzenie na tematy, którymi się Samorząd zajmuje.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka powtórzył, że w oparciu o zgłoszone 
propozycje przygotowany zostanie plan pracy i na kolejnym posiedzeniu zostanie 
przegłosowany.  
 
Ad. 3  
Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przypomniał, że na skrzynki mailowe zostało 
przesłane członkom Komisji pismo Wydziału Zdrowia Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego z dn. (07.12.2018r. znak rkp-160294/18) dotyczące wykonania 
zaleceń pokontrolnych w Okręgowym Szpitalu Kolejowym w Katowicach.  
Zastępca Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego Grzegorz Gwóźdź zasygnalizował, że 
zalecenia, które będą podlegać jeszcze sprawdzeniu, w dużej części zostały już 
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wykonane. Została dostosowana liczba łóżek – jest już w rejestrze u Wojewody. Pod 
koniec roku odbyła się również Rada Społeczna, która zaopiniowała zmiany w 
Regulaminie Organizacyjnym. Trzecie zalecenie będzie realizowane w tym roku, 
chodziło o likwidację trzech poradni, które są wprawdzie wpisane w Rejestrze 
Wojewody ale nie funkcjonują. Zalecenie wskazywało, że jeżeli do końca roku 2018 
nie uda się ich zakontraktować, to powinny być zlikwidowane. Poradni nie udało się 
zakontraktować i jest deklaracja Dyrekcji Szpitala, że będzie wszczęta procedura 
likwidacji.  
Radna Renata Caban poruszyła problem zamknięcia dwóch placówek opiekuńczo 
terapeutycznych w Cyprzanowie i Samborowicach. Kwestia dotyczy konkursu ofert – 
stowarzyszenie Otwarte Serca Dzieciom nie dostało dofinansowania z Urzędu 
Marszałkowskiego. Zapytała jakie były kryteria konkursu, skoro wszystkie pozostałe 
podmioty uzyskały znaczącą ilość punktów i kwoty rzędu 4,5 mln zł., 1,5 mln zł a 
wymienione stowarzyszenie nie otrzymało żadnych środków.  
Zastępca Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego Grzegorz Gwóźdź wyjaśnił, że nie jest 
to konkurs prowadzony przez Wydział Zdrowia. Posiada jedynie informację, że 
placówka była niżej punktowana i ktoś inny otrzymał to wsparcie. Jest to konkurs 
prowadzony przez Wydziału Europejski Fundusz Społeczny.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zaproponował Pani Radnej skierowanie 
pisemnie zapytania do Wydziału Europejskiego Funduszu Społecznego w tej sprawie. 
Radny Michał Gramatyka poruszył kwestię odwołania trzech dyrektorów 
wojewódzkich szpitali. Analizował podane powody tych decyzji, które w Jego ocenie 
są kuriozalne. Wynika z nich, że Pani Dyrektor (……) została odwołana za 
nieumiejętność współpracy ze swoimi pracownikami. Pan Dyrektor (……..) został 
odwołany za to, że Szpital w Częstochowie jest zadłużony. Natomiast Pani Dyrektor 
(………) została odwołana za to, że brakuje pediatrów w Jastrzębiu. Zapytał 
Wicemarszałka Dariusza Starzyckiego o powody tych decyzji personalnych? Trudno 
jest zgodzić się z interpretacją, jak została przedstawiona przez Rzecznika Urzędu 
Marszałkowskiego w uzasadnieniu tych decyzji. Pani Dyrektor (……..), która przez 10 
lat była dyrektorem Centrum Urazowego, wyciągnęła szpital z tragicznej sytuacji i 
jednoznacznie była oceniana jako jeden z najlepszych menadżerów, których 
Województwo Śląskie ma w swoim zasobie. Podobne słowa można powiedzieć o Pani 
Dyrektor (……..). W przypadku Dyrektora (………) to jedyne co zdążył zrobić, to 
przygotować program naprawczy dla Szpitala w Częstochowie, dla którego zresztą 
uzyskał finansowanie ze środków publicznych.  
Wicemarszałek Województwa Śląskiego Dariusz Starzycki odpowiedział, że 
Zarząd Województwa przeanalizował prace poszczególnych dyrektorów. Pan Radny 
uprościł przyczyny decyzji ale ma prawo do swojej oceny dyrektorów. Natomiast 
Zarząd miał inne zdanie na temat ich pracy. Przyczyny w każdym przypadku były 
zróżnicowane. Jeśli chodzi o Szpital w Częstochowie to bez wątpienia jest to 
największy problem pod kątem finansowym. Ogromne zadłużenie, ogromne 
zobowiązania wymagalne. Województwo pokrywa ujemny wynik finansowy Szpitala. 
To jest ogromny problem finansowy. Zarząd Województwa stoi przed podjęciem decyzji 
związanych z programem naprawczym, który został faktycznie przygotowany w 
połowie ubiegłego roku. Program ma potencjalną możliwość finansowania ze strony 
Banku Gospodarstwa Krajowego, natomiast Zarząd musi podjąć decyzję odnośnie 
poręczenia tego kredytu. Podejmując taką decyzję Zarząd musi być w pełni 
przekonany co do osób, które będą realizowały te zmiany i ten program naprawczy. W 
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ocenie Zarządu nowo powołana osoba ze względu na swoje doświadczenie w tym 
zakresie, głównie finansowym i audytowym, daje takie przekonanie. Program musi być 
jeszcze przeanalizowany, uzupełniony. Jeżeli zapadnie decyzja o jego realizacji jest 
przekonanie, że ta osoba go poprawnie przeprowadzi. W Jastrzębiu problemy 
organizacyjne spowodowały, że Zarząd uznał że osoba z doświadczeniem 
menadżerskim jest tam właściwa. W przypadku Szpitala w Sosnowcu zgodził się z 
Panem Radnym Gramatyką, że pod kątem finansowym Pani Dyrektor zrobiła 
faktycznie dużo. Jednocześnie, o czym wiedzą chyba wszyscy, Szpital w ostatnim 
czasie miał problemy związane z konfliktami interpersonalnymi. Nie do końca była też 
przemyślana polityka inwestycyjna niektórych oddziałów. Były odejścia lekarzy, część 
lekarzy jest w trakcie odchodzenia. Zarząd uznał, że nowa Pani Dyrektor jest w stanie 
odwrócić ten trend. Zarząd musi patrzeć nie tylko na kwestię ekonomiczną ale również 
na jakość usług, które są oferowane pacjentom, bo to jest najważniejsze. Stąd decyzje 
podjęte przez Zarząd.  
Radny Michał Gramatyka odpowiedział, że nie upraszcza przyczyny decyzji tylko 
posługuje się sformułowaniami, którymi w imieniu Zarządu posługiwał się Rzecznik 
Urzędu Marszałkowskiego. Nie zgodził się ze zdaniem Wicemarszałka Starzyckiego w 
kwestii złego prowadzenia Szpitala w Sosnowcu przez Panią Dyrektor (………). Była 
Dyrektorem Szpitala w Sosnowcu przez 10 lat, ma istotne dokonania. Chciałby również 
wiedzieć, jaki jest wpływ Dyrektora (………….), który pełnił funkcję dyrektora Szpitala 
w Częstochowie przez pół roku, na zadłużenie Szpitala.  
Wicemarszałek Województwa Śląskiego Dariusz Starzycki zwrócił uwagę, że 
udzielił już Panu Radnemu odpowiedzi na pytanie o powody decyzji dotyczących 
odwołania dyrektorów. Podkreślił jeszcze raz, że w przypadku Częstochowy Zarząd 
musi być pewny że program naprawczy będzie prawidłowo realizowany. To jest kwestia 
związana z finansami, poważna decyzja i Zarząd musi mieć tą pewność. W przypadku 
Szpitala w Sosnowcu nie powiedział, że Szpital by źle prowadzony. Wymienione 
zostały aspekty, które nie funkcjonowały. Nie da się zaprzeczyć, że były tam konflikty 
personalne, były odejścia lekarzy a część jest w trakcie.  
Radny Michał Gramatyka podkreślił, że próbuje jedynie usłyszeć, jaki jest powód 
takich a nie innych decyzji Zarządu. W Szpitalu w Częstochowie został odwołany 
Dyrektor wyłoniony w konkursie, przygotował program naprawczy dla Szpitala. 
Program jest oceniany dobrze.  
Wicemarszałek Województwa Śląskiego Dariusz Starzycki zauważył, że program 
naprawczy musi być jeszcze poddany analizie. Czy będzie realizowany i w jakim 
zakresie – to decyzja przed nami. Na pewno zawiera dobre elementy. Ponownie 
podkreślił, że Zarząd musi być pewny, że program naprawczy będzie prawidłowo 
realizowany.  
Radny Michał Gramatyka poprosił o parę słów na temat nowej Pani Dyrektor.  
Wicemarszałek Województwa Śląskiego Dariusz Starzycki powtórzył, że została 
wybrana ze względu na swoje doświadczenie w dziedzinie finansowej, audytowej, co 
daje pewność, że program naprawczy będzie dobrze przeanalizowany a potem dobrze 
realizowany.  
Radny Michał Gramatyka zapytał Pana Wicemarszałka, czy nie uważa że 
wyrządzana została krzywda Pani Dyrektor (……), którą odwołuje się po 10 latach a 
Rzecznik Prasowy w imieniu Zarządu przekazuje syntetyczną informację, że została 
odwołana ze względu na konflikty interpersonalne, które powodowała w Szpitalu. Pani 
Dyrektor to jedna z najbardziej zasłużonych dla śląskiej służby zdrowia osób.  
Wicemarszałek Województwa Śląskiego Dariusz Starzycki powtórzył, że udzielił 
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już Panu Radnemu wyjaśnień w tym zakresie.  
Radna Jadwiga Baczyńska zawróciła uwagę na problem osób z alergiami a 
zwłaszcza uzyskania w punktach gastronomicznych czy sklepach pełnej informacji o 
alergenach w pokarmach. Interesowała się, czy jest taka możliwość by zająć się tym 
problemem. 
 
Radni zastanawiali się nad możliwymi narzędziami, w tym i prawnymi, dla 
uregulowania problemu, między innymi nad przygotowaniem lokalnych, regionalnych 
zaleceń czy też sugestii.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka stwierdził, że rozwiązania należy chyba 
szukać raczej na poziomie centralnym niż lokalnym.  
Radna Dorota Konieczny - Simela zgodziła, że to jest kwestia stosownych ustaw ale 
ktoś musi wystąpić z inicjatywą i mieć na to pomysł. Komisja może zainicjować 
dyskusję w tym temacie.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka stwierdził, że temat można rozwiązać w różny 
sposób – odgórnie, parlamentarnie ale i oddolnie jako ruch społeczny. Można 
podejmować działania nieformalne. Działanie może przyjąć najróżniejsze formy, mniej 
lub bardziej skuteczne. To jest temat do dyskusji. Dobrze byłoby skontaktować się z 
instytucjami, skupiającymi osoby z problemami alergicznymi. Być może są już 
prowadzone jakieś działania w tym zakresie.  

 
 
Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji 
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